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Türü Seçmeli

Dersin Düzeyi Lisans

Dersin Amacı Bu ders, öncelikle müzik olgularının toplumsal bağlamlar içinde tartışılmasını hedefler. Derslerde sosyal

bilimler bakış açısının gerektirdiği ölçüde teknik ayrıntılara girilir. İkinci bir hedef, müziğe yaygınlıkla

atfedilen kutsallık ya da büyü özelliğinin eleştirel ve diyalektik bir yeniden okumasını yapmaktır. Üçüncü

olarak, müzik olgularıyla üretim ilişkileri arasındaki ilişkilerin ortaya konulması amaçlanır. Nihayet,

dördüncü olarak, ders, bütün katılımcılarında müziğe eleştirel ve toplumbilimsel bakabilme yetisini

geliştirmeyi hedeflenir.

İçerik Müzik, saf bir sanatsal ifade biçimi ya da özerk ve yalıtılmış bir simgesel alan olmanın ötesinde, toplumsal

yapı ve değişmeden kaynaklanan bir dizi kodu içerir. Ontolojik ve teknik özeliklerinin yanı sıra, müzik,

toplumsal yaşamda, birçok işlevin eklemlendiği bir anlam evreni olarak ortaya çıkar. Bu ders, müziğin

toplumsal olarak inşa edilmiş boyutlarını ve belli bir müzikal ifadenin biçimlendiği özgül kültürel koşulları

çözümlemeyi hedeflemektedir. Ayrıca, müzik sosyolojisi, müziği bir toplumsal eylem olarak doğuran koşul

ve bağlamların birbirleriyle olan çoğu zaman karmaşık, iç içe geçmiş, hatta bazan görünmez bağlarını

ortaya koymayı amaçlar. Bu ders, müziğin bağıl ya da ikincil unsurlarının (ör. şarkı sözleri, çevresel

koşullar, topluluklar, popüler türler) basit bir toplumbilimsel betimlemesi değildir; müzikbilimin sınırlarını

fazla ihlal etmeden müzik dilinin kendisinin derinlemesine bir çözümlemesidir. Bu da, teknik olan ve

simgesel olanın karşılıklı bağımlılıklarına odaklanmayı gerektirmektedir. Her iki alanın da tam olarak

yalıtılmış ve kendine özgü olduğu iddia edilemez. Derslerde, ilgili konuyu tamamlayan müzik örnekleri

dinlenecek, görsel malzemeler ve teknik açıklamalar ayrıca verilecektir.
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Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

1 Genel giriş

2 Ses, tını, frekans, aralık ve ezgi; toplumsal ifade olarak müzik

3 Müziğin toplumsal işlevleri

4 Toplumsal işbölümü, örgütlenme ve bütünleşmenin göstergesi olarak müzik

5 Şiir, çalışma, üretim: Ritm ve tempo

6 Eylem ve farklılaşma: Ezgi ve aralık

7 Doğunun düşün evreni: Makam ve usûl

8 Toplumsal uyum-ilahi uyum: Armoni ve akor düzeni

9 Organik dayanışmanın izdüşümleri: Kontrpuan ve füg

10 Ara sınavı

11 Müzikte toplumsal cinsiyet

12 Türk Müziği’nin modernleşme güzergâhı

13 Popüler müzik; Arabesk olgusuna odaklanan bir çözümleme

14 Müzikte yeni yönelimler, yeni tını ve ses malzemesi arayışları
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